

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ಸಿಡೆಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಂತೋಷ ಪವಾರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಂಗೇಶ ಪವಾರ

ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ

ವಾಸ : ಕಾರ್ಗಲ್

ದಿನಾಂಕ: 10-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಸ .ಸ. ಆ ರವರಿಂದ ಃ

1. ನಾನು ಅಗಸ್ಟ್ 2019 ರಿಂದ ಜನವರಿ 2021 ರ ತನಕ ಸುಂಕಸಾಳ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ .
2. 1 ರಿಂದ 3 ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ .ದಿ:03-11-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಪಾರ್ಟಿಯೋ ವಾಹನ ಸುಂಕಸಾಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಎದುರುಗಡೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲು ಹಾಗೂ ಕಿಟಕಿಯ ಗಾಸಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡು, ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಅವರು ಬ್ಯಾಟರಿ ಬೆಳಕಿನಿಂದ ಒಳಗಡೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಮಧ್ಯದ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ಚೀಲ, ರಕ್ತದ ಕಲೆ , ವನ್ಯ ಪ್ರಾಣಿಯ ಕೂದಲು ಹಾಗೂ ಕೆಳಗಡೆ ಜಂಗಲಿ ಜಾತಿಯ ಎಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ, ಎಂಬುದಾಗಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬರಲು ಹೇಳಿದರು. ಆ ಮಾಂಸ ವನ್ಯ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸವೇ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನನಗೆ ಆ ಕರೆ ಬಂದಿರುವುದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 230 ಗಂಟೆಗೆ. ನಾನು , ಚಾಸಾ-7, ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ -6 ರವರು ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ , ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದು , ನಿಜ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಆ ಕೂಡಲೇ ಯಾರು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಆ

ವಾಹನದ ಆಸಾಮಿ ಮತ್ತು ಚಾಲಕನನ್ನು ಅಟಕಾಯಿಸಿ ಹಿಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ತಿರ್ಮಾನಿಸಿ, ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದವು. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಸಹಕರಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡವು. ಅವರು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು.

3. ಅದೇ ದಿವಸ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸುಂಕಸಾಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಾವು ಅಡಗಿ ಕುಳಿತೆವು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6-20 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಸುಂಕಸಾಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಎದುರುಗಡೆಯ ಮನೆಯವರಾದ ನಾರಾಯಣ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಶೇಟ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 3 ಆಸಾಮಿಗಳು ಸದ್ರಿ ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-31/4023 ದ ಬಳಿ ಬಂದರು. ಆ ವಾಹನದ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯುವಾಗ, ನಾವುಗಳು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದು, ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆವು. ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿದೆವು. ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಸೋಮನಾಥ ವಾಸುದೇವ ಶೇಟ್ , ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಪೀಟರ್ ಡುಮ್ಮಿಂಗ್ ಪರ್ನಾಂಡಿಸ್ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ ನಾರಾಯಣ ಶೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಸೋಮನಾಥ ವಾಸುದೇವ ಶೇಟ್ ರವರು ಯಲ್ಲಾಪುರ ನಿವಾಸಿ , ಪೀಟರ್ ಯಲ್ಲಾಪುರ ತಾಲೂಕಿನ ಮಾಗೋಡು ನಿವಾಸಿ ಹಾಗೂ ಮಹೇಶ ಸುಂಕಸಾಳ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಮಾಂಸ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಅವರು ಕಾಡು ಕುರಿ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮನಾಥ ರವರು ಸುಂಕಸಾಳದ ಅಜ್ಜಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇಯಿಸಿ ತಿಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾಂಸವು 5.2 ಕೆಜಿ ತೂಕ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಬಂದೂಕಿನ 2 ಕಾಟ್ರಿಜ್‌ಗಳು ಮತ್ತು 8 ಚೇರಿ ಕಾಟ್ರಿಜ್ ಗಳು ಕಂಡು ಬಂದು, ಆ 8 ಚೇರಿ ಕಾಟ್ರಿಜ್ ನಲ್ಲಿ 2 ಸಜೀವ ಹಾಗೂ 6 ಖಾಲಿ ಕಾಟ್ರಿಜ್ ಗಳಾಗಿತ್ತು. ಚೇರಿ ತುಂಬುವ 1 ರಾಡ್, 1 ಹೆಡ್ ಲೈಟ್, ನೋಕಿಯಾ ಮತ್ತು ಲಾವಾ ಕಂಪನಿಯ ತಲಾ ಒಂದು ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ಅವುಗಳಿಗೆ 1 ರಿಂದ 7 ರ ತನಕ oil chock ನಿಂದ ನಂಬರ್ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ 1 ರಿಂದ 7 ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ವಾಹನ ಕೂಡ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚರ

ಸಮಕ್ಷಮ ಸದ್ರಿ 1 ರಿಂದ 7 ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ ಮೂರು ಆಸಾಮಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಪಿಯಾರ್ಡಿಯನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಮಹಜರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಲುಗಳ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಪೊಟೋ ಗಳು 4 ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಾಹನ ಆ ಸ್ಪಾರ್ಟಿಯೋ ವಾಹನವಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಹಾಗೂ ಮಾಂಸ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತಹ 2 ಮೊಬೈಲ್ , ಹೆಡ್ ಟಾರ್ನ್ ಹಾಗೂ ಕಾಟ್ರಿಜ್ ಗಳು ಕಾಣುತ್ತದೆ.

6. ಸೋಮನಾಥ ವಾಸುದೇವ ಶೇಟ್ ರವರು ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಗಣಪತಿ ಶೇಟ್ ರವರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 3 ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸೂಕ್ತ ಬಂದೊಬ್ಬನಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಸ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.