

ದಿನಾಂಕ: 07-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೊಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ನಾನು ಮಾಂಸಹಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿದ ಮಾಂಸ 5 ಕೆಜಿ 200 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಇಟ್ಟಾಂಗ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿದ್ದ ನೀರು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಅಂಶ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಮಾಂಸದ ತೂಕ ಕಡಿಮೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಮಾಂಸವನ್ನು ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿದೆ. ಅದರಿಂದ ಪಶು ವೈದ್ಯರು ಮಾದರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಶುವೈದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಒಯ್ದರು. ಪಶು ವೈದ್ಯರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಭಾಗದ ಮಾಂಸಗಳಿಂದ ಮಾದರಿ ಮಾಂಸ ತೆಗೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಲಿವರ್ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟೆ ಭಾಗದ ಮಾಂಸದಿಂದ ಮಾದರಿ ಮಾಂಸ ತೆಗೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ತೊಡೆ ಭಾಗದ ಮಾಂಸದಿಂದ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 03-11-2019 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಲಿವರ್ ಭಾಗ, ತೊಡೆಯ ಭಾಗ ಮತ್ತು ಎದೆಯ ಭಾಗದ ಮಾದರಿ ಮಾಂಸ ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾದರಿ ತೆಗೆದು ಉಳಿದ ಮಾಂಸವನ್ನು ನಮಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ 5 ಕೆಜಿ 200 ಗ್ರಾಂ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದ ನಂತರ ತೂಕ ಕಡಿಮೆಯಾಯಿತು. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 20 ಗ್ರಾಂ ತೂಕ ಕಡಿಮೆಯಾಯಿತು. ಪಶು ವೈದ್ಯರು 20 ಗ್ರಾಂ ಮಾಂಸ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಬಾಕಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸುಡಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಸುಡುವ ಮುಂಚೆ ಆ ಮಾಂಸ ಎಷ್ಟು ತೂಕ ಇತ್ತು ಎಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೂಕದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ: 05-11-2019 ರ ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಮಾಂಸವನ್ನು ಯಂತ್ರದಿಂದ ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದರ ತೂಕ 5 ಕೆಜಿ

200 ಗ್ರಾಂ ಎಂದು ಖಾತರಿಪಡಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದು ಕೂಡ ಆ ಮಾಂಸ 5 ಕೆಜಿ 200 ಗ್ರಾಂ ತೂಕಕ್ಕೆ ಉಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ತೂಕ ಕಡಿಮೆಯಾಗಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಅದರ ತೂಕ ಹೇಳಿರುವುದು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದ ವಿಚಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ನೀಡಿ ಅದರ ತೂಕ ವನ್ನು ಅಂದಾಜಿಗೆ ಹೇಳಲು ಹೇಳಿದಾಗ ತೂಕ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

8. ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತೂಕ ಮಾಡುವ ಯಂತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡುವ ಯಂತ್ರ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾವು ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ತೂಕ ಮಾಡಿ ಆ ತೂಕವನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-8 ಗಂಟೆಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿರುವುದು. ಆಗ ಆ ಮಾಂಸ 5 ಕೆಜಿ 200 ಗ್ರಾಂ ತೂಕ ಇರುವುದು ಖಾತ್ರಿಯಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6-30 ಯಿಂದ 7-15 ತನಕ ಮಾಡಲಾಗಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ಸಮಯ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೂಕ 5 ಕೆಜಿ 200 ಗ್ರಾಂ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲದೆ ಹೇಳಿರುವುದು.

9. ನಮ್ಮ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕುರಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಇವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಕಾಡುಕುರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗಣತಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕುರಿಗಳು ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸುಂಕಸಾಳ ಅರಣ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಪರಿಸರದಲ್ಲಿ ಜನವಸತಿ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಾಂಸಹಾರಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರದೇಶದ ಜನರಿಗೆ ಮೀನು ತಿನ್ನಬಾರದು, ಕೋಳಿ, ಕುರಿ, ದನ ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಸಾಕಬಾರದು ಎಂದು ನಮ್ಮ

ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿರ್ಭಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಸಾಕು ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನು ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಮೇಯಲು ಬಿಡುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ನಿರ್ಭಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ನಿರ್ಭಂದ ಇದೆ ಹಾಗೂ ಜನರು ಮೇಯಲು ಬಿಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕು ಕುರಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೇಳುವ ಕಾಡು ಕುರಿ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕು ಕುರಿ ಮತ್ತು ಕಾಡು ಕುರಿಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಕೂದಲುಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಆ ಮಾಂಸವು ಕಾಡು ಕುರಿಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಅದರ ಕೂದಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಆ ಕಾಡು ಕುರಿ ಯಾವ ಪ್ರದೇಶದ್ದು ಎಂದು ಚೌಕಶಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಮನುಷ್ಯ ಬಂದಾಗ ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಡುಪ್ರಾಣಿಯನ್ನು ಬೇಟೆಯಾಡಿ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದರೂ ಅದು ಬಿದ್ದು ಒದ್ದಾಡಿ ಓಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿಟ್ಟ ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿ ಬಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಓಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಚೆಲ್ಲಿ ಎಲೆ , ಹುಲ್ಲು ಹಾಗೂ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ರಕ್ತ ಚೆಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡಿಲ್ಲ.

10. ಮಾಂಸವನ್ನು ಬೇಯಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಮೂಲ ಸ್ವರೂಪ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಮಾಂಸವನ್ನು ಕಾಡು ಕುರಿ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಫಾರೆನ್ ಸಿಕ್ ಲ್ಯಾಬ್ ವರದಿ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೂಡ ಕಾಡು ಕುರಿ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಏನು ಹೇಳಿದರೂ ನಾವು ನಂಬುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಂಸವು ಯಾವ ಪ್ರಾಣಿಯದ್ದು ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿ ಕಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಫಾರೆನ್ ಸಿಕ್ ಲ್ಯಾಬ್ ವರದಿ ಮೇಲೆ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 23-01-2020 ರಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭ ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಲ್ಯಾಬ್ ವರದಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಮಾಂಸವು ಕಾಡುಕುರಿ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಮಾಂಸಕ್ಕೆ ಕೂದಲು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಮಾಂಸವನ್ನು ಯಾವ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಮಾಂಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ಆ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ಕೂದಲಿನಿಂದ ಕಾಡು ಕುರಿಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕೂದಲು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿದ್ದೇನಾ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂದಲಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಕಾಡುಕುರಿ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಕೂದಲು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಕೂದಲು ಇರುವುದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾತ್ರಿ 2-30 ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಬಂತು. ಆಗ ನಾನು ಸುಂಕಸಾಳದ ನನ್ನ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿದ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಾನು ತಯಾರಿಯಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು 5 ನಿಮಿಷ ತಗಲಿದೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆ ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭ ದಲ್ಲಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-5 ರಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಗಳು ಇತ್ತು. ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ತಯಾರಿಸ್ವಟ್ಟ ಟಿಂಟೆಡ್ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಬಿಸಿಲಿನ ತಾಪ ತಡೆಯಲು ಹಾಕಿರುವ ಟಿಂಟೆಡ್ ಫಿಲ್ಮ ಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ವಾಹನದ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಟಿಂಟೆಡ್ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆ ವಾಹನದ ಒಳಗಡೆಯ ದೃಶ್ಯ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ರಾತ್ರಿ ಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ಣ ಕತ್ತಲೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಒಳಗಡೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಬ್ಯಾಟರಿ ದೀಪದಿಂದ ನೋಡಿದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಟರಿ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೈಟ್ ಡ್ರೂಟಿ ಯವರ ಬಳಿ ಬ್ಯಾಟರಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೈಟ್ ಡ್ರೂಟಿ ಯವರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಟರಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಬಳಿ ಬ್ಯಾಟರಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಎಲೆಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಎಲೆಗಳು ಯಾವ ಮರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಡುಜಾತಿಯ ಎಲೆಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾಡಿನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಮರಗಳಾದ ಮಾವು, ಸಾಗುವಾಣಿ, ಹಲಸು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಊರಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಜನ ನೆಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ವಾಹನದ ಬೋಡಿ ಸ್ವಿಲ್ ಬೋಡಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದ ಎಲೆಗಳು ವಾಹನ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಹಾರಿ

ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾರಿ ಹೋಗುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ಆ ವಾಹನಗಳ ಬದಿಗೆ ಇರುವ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಾರ್ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರಣ್ಯ ಗುನ್ನೆ ಸೃಷ್ಟಿಗಳು ಕಾಡು ಎಲೆಗಳು ಆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಶಾಹಾಬಾಷಗಿರಿ ಪಡೆಯಲು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಬಲತ್ವಾದಿಂದ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಜಮಖಾನದ ಮೇಲೆ ಕಾಣುವ ವಸ್ತುಗಳು ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ಮಾದರಿ ಜೊತೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಲು ಅವಶ್ಯಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ತೆಗೆದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ವರದಿ ಬಂದಾಗ ಆ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಬಿತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕುಂಕುಮದ ಬೊಟ್ಟು ಇಟ್ಟು ಈ ಪ್ರಕರಣಕೋಸ್ಕರ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವಂತಹ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣ ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಶೀಟು ಒಂದೇ ಶೀಟಿನ ಎರಡು ಭಾಗಗಳು. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಚೀಲ ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಬಳಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊ ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ , ಇಂತಹ ಎಂಗಲ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಲಿ ಪಶು ಮಾಡಲು ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪೊಟೊಗಳು ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದದ್ದು ಅಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಪೊಟೊ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪೊಟೊವನ್ನು ಯಾವುದರಿಂದ ತೆಗೆದದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಮೂಲದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಲು ಅದು ಯಾವ ಮೂಲದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಯಾವ ಮೂಲದಿಂದ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

13. ಸುಂಕಸಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಇಕ್ಕೆಲಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು, ಮನೆಗಳು, ದೇವಸ್ಥಾನ, ಚರ್ಚ್ ಮುಂತಾದವು ಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಕಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸುಂಕಸಾಳ ಹಾಗೂ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಚಿರಪರಿಚಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದಾಗ ನನ್ನ ಮಾತನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಸುಮಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಅನೇಕ ಬಾರಿ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಾಗಿ ಹಾಗೂ ವಾಚಮನ್ ರಾಗಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಕರೆದು ಪಂಚರಾಗಿ ಮಾಡಿದರೆ ನಾವು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಬೆಳಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಚೇರಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗೆ ಹೊಂದಿ ಕೊಂಡು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಜನರು ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕರಣಯಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿವಸ ಅಥವಾ ಮಾರನೆ ದಿನ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

14. ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾದಲ್ಲಿರುವ ಅರಣ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುರಿಮಾಂಸ ವನ್ನು ಸುಟ್ಟಿವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪ್ರದೇಶದ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾ ನಾವು ಸುಟ್ಟಿವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂಧರ್ಭ ದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಅಥವಾ ಅಂಗಡಿಯವನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 9-00 ಗಂಟೆಗೆ ತೂಕ ಮಾಡುವ ಯಂತ್ರವನ್ನು ತರಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಂತಹ ಯಂತ್ರಗಳು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ

ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೂಕ ಮಾಡುವಾಗ ಮತ್ತು ಮಾಂಸವನ್ನು ಸುಟ್ಟೆವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭ ದಲ್ಲಿ ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತೂಕ ಮಾಡಿದೆವು ಹಾಗೂ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದೆವು ಎಂದು ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ವಿನಃ ಆ ರೀತಿಯ ಕ್ರಮ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಗಳು ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಗಣಪತಿ ಶೇಟ್ ರವನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾರಾಯಣ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಶೇಟ್ ರವರು ಸುಂಕಸಾಳ ದವರಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅವರ ಮನೆಯವರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಬೇಯಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಟನ್ ಮತ್ತು ಚಿಕನ್ ಅಡುಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ಬೇಯಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಪರಿಮಳ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ನಾರಾಯಣ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಶೇಟ್ ರವರ ಮನೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಊಟ ಮಾಡಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾರಾಯಣ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಶೇಟ್ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ದೈವಜ್ಞ ಭ್ರಾಹ್ಮಣ ರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಮಾಂಸಹಾರಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

15. 2 ನೇ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ತಗಲಿದೆ. ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3-30 ಆಗಿರಬಹುದು. ಅವರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಇದೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಲು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯವರನ್ನೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆಯಬಹುದಿತ್ತು. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು, ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಗಪಿಳು ನಿರಪರಾಧಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಹಾಗೂ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸಲು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು

ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಮಾಂಸ ಕಾಡುಕುರಿ ಮಾಂಸ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.