

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಫಕೀರಪ್ಪ ತಳವಾರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ ತಳವಾರ

ವಯಸ್ಸು : 28 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಗಸ್ತು ಅರಣ್ಯಪಾಲಕ, ಭಾಗವತಿ ಕಚೇರಿ

ವಾಸ : ಭಾಗವತಿ, ಹಳಿಯಾಳ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ: 20-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.ಸ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಸ .ಸ. ಆ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2018 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 20-05-2020 ರವರೆಗೆ ಸುಂಕಸಾಳ ಶಾಖೆಯ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾ ವಲಯದ ಅರಣ್ಯ ರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಅದೇ ರೀತಿ ನನಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ದಿನಾಂಕ 03-11-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 2.35 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಪಾಳೆ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸುಂಕಸಾಳ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ಗಾಡಿ ನಿಂತಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ರಾತ್ರಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಟಾರ್ಚ್ ಲೈಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದ್ದಾಗ ಯಾವುದೋ ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸ, ಕೂದಲು, ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಹಾಗೂ ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಮರದ ಎಲೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಹಾಗಾಗಿ ಅದು ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿಯದೆ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕು

ನೀವು ಕೂಡ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಂಕಸಾಳದ ನನ್ನ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿದ್ದು ನಾನು ಅವರು ಕರೆದ ಕೂಡಲೆ ತಕ್ಷಣವೇ ಸುಂಕಸಾಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಎದುರುಗಡೆ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದ ಸದ್ರಿ ವಾಹನದ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1, 5 ರಿಂದ 7 ಇದ್ದರು. ನಾನು ಕೂಡ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದ್ದಾಗ ಸದ್ರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಎಲೆ, ಕೂದಲು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಯಾರಾದರೂ ಬರಬಹುದು ಎಂದು ನಾವುಗಳು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕಾಯಬೇಕು ಎಂದು ನಿರ್ಧಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಮಹಾಜರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಇನ್ನೊಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿಯಲು ಅಂದಾಜು ರಾತ್ರಿ 3 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಾಡಿಯನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಯಾರಾದರೂ ಬರಬಹುದು ಎಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಕಾಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತುಕೊಂಡೆವು. ಅಂದಾಜು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.20 ಕ್ಕೆ ಸುಂಕಸಾಳದ ನಾರಾಯಣ ಶೆಟ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವಾಹನ ಚಾಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅವರನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂದಂತಹ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಗಾಡಿಯನ್ನು ವಲಯ ಕಚೇರಿ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾಕ್ಕೆ ಸಾಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಗಾಡಿಗೆ ಎಫ್.ಬಿ.ಸಿ. ಒಂದು ಉಳಿದ ಐಟಂ ಗಳಿಗೆ 2 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೊದಲು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಬಿ.ಸಿ. ನಂಬರನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸುಂಕಸಾಳದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಎದುರುಗಡೆ ಗಾಡಿ ನಿಂತಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ 10.30-11.00 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ

ಸ್ವಹಸ್ತಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾವು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಸ್ತುಗಳಿಗೂ ಎಫ್.ಬಿ.ಸಿ. ಎಂದು ನಿಶಾನೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಗಾಡಿ, ಮಾಂಸದ ಚೀಲಾ, ಕಾಟ್ರಿಜ್ ಮತ್ತು ಚರಿ ಕಾಟ್ರಿಜ್ಸ್ ಚರಿ ತುಂಬುವ ರಾಡು ಒಂದು ಹೆಡ್ ಟಾರ್ಚ್ 2 ಕೀಪೆಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಾದ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಸದ್ರಿ ಕಾಡು ಕುರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಯಲ್ಲಾಪುರದಿಂದ ಸುಂಕಸಾಳಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಕಾಡು ಕುರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಬೆಯಿಸಿ ತಿಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ರೂ.600/- ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.