

ದಿನಾಂಕ.01-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಯಾರು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಅದು ರೂಢಿಗತವಾಗಿ ನಾವು ಬರೆಯುತ್ತೇವೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಇದನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಯಾವ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ನೀವು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದ್ರಿ ಮಹಜರವನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಯಾರು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಪಂಚರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದ್ರಿ ಮಹಜರವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಬರೆದಿದ್ದು ಎಲ್ಲಿಂದ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವುದಾದರೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಮುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುವಿತುಕೊಂಡು ಬರೆಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಬರೆಯಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಧ್ಯ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬರಿಗೈಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ಏನೆಲ್ಲಾ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಪೆನ್ನು , ಪೇಪರವನ್ನು ಯಾರು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಓಪನ ವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟರೆ ಅದು ಇಂತಹದ್ದೆ ಪ್ರಾಣಿಯದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುವಂತಹ ವಿಶೇಷ ಜ್ಞಾನ ನಿಮಗೆ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಸ್ವಲ್ಪವನ್ನು ಆಗ ನಾನು ಅಂದಾಜು 2-30 ರಿಂದ 2-45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ರೀತಿಯಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನೀವು ಹೇಳುವಂತಹ ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ವಲ್ಪ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಹಳ್ಳಿಯ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ರಸ್ತೆಯ ಎರಡು ಬದಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಚರ್ಚೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ನಿಮ್ಮ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಸಹ ಅದೇ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೊಂದು ಕೊಂಡು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ದಿನಾಂಕದ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಅದೇ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಹಾಗಾದರೆ ನಿಮಗೆ ನಿಮ್ಮ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರ ಹಾಗೂ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ವಲ್ಪದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಾದ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಾಗಿ ಇರುವವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿಯವರು ನೀವು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ರದೇಶದವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಚಾಸಾ -3 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ಅವರನ್ನು ಹೇಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮನೆ ಆ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ವಲ್ಪದಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಅಕ್ಷರಸ್ಥರಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ನಿಲ್ಲುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಆ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡೆ ತಗ್ಗು ಪ್ರದೇಶವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಮಹಜರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಾದ ನಾರಾಯಣ ಶೇಟ ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ . ಅವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ ಶೇಟ ರವರು ನಾರಾಯಣ ಶೇಟ ರವರ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ . ಹಾಗಾಗಿ ನಾರಾಯಣ ಶೇಟರವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆಯಲಿಲ್ಲ . ನಾರಾಯಣ ಶೇಟ ರವರ ಮನೆಗೆ ನಾನಾಗಲಿ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಲಿ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾರಾಯಣ ಶೇಟ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಮಾಂಸ ವನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೇಯಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

3. FOC ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಡು ಕುರಿದೇ ಮಾಂಸ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಅದು ಕಾಡು ಕುರಿಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದರೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾವ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಿಂದ ವರದಿ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಅದು ಯಾವ ಪ್ರಾಣಿಯ ಮಾಂಸ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ .

4. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ . ಆದರೆ ಆ ಪೊಟೊ ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಪೊಟೊ ತೆಗೆಯಲು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇರಲಿಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪೊಟೊಗಳ ನೆಗೆಟಿವ್ ಗಳು ಎಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ 5 ವರ್ಷವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ರಿಂದ 12-00 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರಬಹುದು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಮರಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಣಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ನಿಗಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾಡು ಕುರಿಗಳು ಇರುತ್ತವಾ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಚಾರ್ಜ್ ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕನ್ ಮತ್ತು ಮಟನ್ ಶಾಪ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಿಕನ್ ಹಾಗೂ ಮಟನ್ ತಿನ್ನುವ ಜನರು ಸಹ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮಹಜರದಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ 5.2 ಕೆಜಿ ಎಂದು ಹೇಗೆ ಅದನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಪೈಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅದರ ನಿಖರವಾದ ತೂಕವನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .ಹಾಗಾದರೆ ಮಹಜರ ದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ತೂಕವು ನಿಮ್ಮ ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇ ಊಹಿಸಿಕೊಂಡು ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರದಲ್ಲಿ 5.2 ಕೆಜಿ ಎಂದು ಬರೆಯಬೇಕಾದರೆ ಅದನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ತೂಕ ಮಾಡಿ ಬರೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ತೂಕ ಮಾಡುವಂತಹ ಅಂಗಡಿಗಳು ಸುಂಕಸಾಳದ ರಸ್ತೆಯ ಎರಡು ಬದಿಗಳಲ್ಲೂ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾದಿಂದ ಸುಂಕಸಾಳ ಅಂದಾಜು 15 ಕಿ.ಮೀ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಆ ದಿನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ವಾಹನವನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಪವಾರ ರವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಎನರೊಯಡ್ ಮೊಬೈಲ ಇರುತ್ತದೆ. ನೀವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರುವ ಇರುವ ನೈಜತೆಯ ಬಗೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಟೊವನ್ನು ತೆಗೆಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕಳೆದ ಸಲ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪೊಟೊ ಗಳು ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪೊಟೊ ಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾರಾಯಣ ಶೇಟ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ಮಹಜರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಸಹ ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ವನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾಹನವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಮಾಲುಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6 ರ ಪೊಟೊಗಳು ಇರುವ ಪೊಟೊ ಕಾರು ಸೀಟಿನ ಪೊಟೊ ವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನೀವು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಗಳು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಚೀಲವು ನೀವು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹೊಡೆಸಿಕೊಡ ಪೊಟೊ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಲೇ ಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ನೀವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗೂ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ

ಹೇಳಿದಂತೆ ನೀವು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಒಂದು ವಾಹನ ಕಂಡು ಬಂದಿತು. ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಾಂಸ , ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿ ಕೊಂಡ ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಎಲೆ , ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿಯ ಕೂದಲು ಹಾಗೂ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಡುಜಾತಿಯ ಎಲೆ ಎಂದರೆ ಯಾವ ಕಾಡು ಮರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಎಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀವು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನೀವು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣ ಶೇಟ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳು ಊಟ ವಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಅಟಕಾಯಿಸಿ ಬಂದೆವು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾಡ್ಡಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಹಾಗೂ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಅಂಕೋಲಾ.