

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಲ್ಯಾಡ್ರು ಪರ್ನಾಂಡಿಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೆಥಿವಸ್ ಪರ್ನಾಂಡಿಸ್
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಸಂಕುಸಾಳ, ಅಂಕೋಲಾ

ದಿನಾಂಕ: 21-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಸ .ಸ. ಆ ರವರಿಂದ ಃ

1 ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಕಲಿಯಲಿಲ್ಲ . ನನಗೆ ಚಾಸಾ -4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು . ಅವರು ಈಗ ಊರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ . 2 ವರ್ಷದಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಇರುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಅವರು forest officer .1 ರಿಂದ 3 ನನೇ ಅರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 3 ಜನ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-2 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಈ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಂಕುಸಾಳದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಾತಿ ಸಮೀಪ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕರೆದು ಒಂದು ಸಹಿ ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ . ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ ತಿಂಗಳು ,ವರ್ಷ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವಸ್ತು ತೋರಿಸುವುದಾಗಲಿ

ಜಪ್ಪು ಪಡಿಸುವುದಾಗಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಅರಣ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತೆನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಪಿ-6 ರ 2 ನೇ ಪೊಟೊನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಪೊಟೊ ಹೊಡೆದಿರುವ ಜಾಗ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ,ವರ್ಷ ದಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾಹನ ಜಪ್ಪು ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದಿರ ಜಪ್ಪು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಿಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ 4 ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಆ ಪೊಟೊನ್ನು ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ನನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಜಪ್ಪು ಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದ್ದು ಆಗಲಿ ಇಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ .ಸ. ಆ ರವರಿಂದ ಃ

3. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ದ ಊರಿನವರು ಹಾಗೂ 3 ನೆ ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 3 ನೆ ಅರೋಪಿತನಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೆ ಆರೋಪಿತರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . 2 ನೆ ಅರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರು ಮತ್ತು ಪರಿಯಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರು ಹೌದು ಆದರೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಅಲ್ಲ . 2 ನೆ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರು ಹಾಗೂ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ:03-09-2019 ರಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವನ್ನು ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 5.2 ಕೆಜಿ ಕಾಡು ಕುರಿ ಮಾಂಸ , ಒಂದುಚೀಲ , 2 ಬಂದೂಕಿನ ಕ್ರಾಟೆಜ್ 8 ಬಂದೂಕಿನ ಕ್ರಾಟೆಜ್ ಚೀರಿ (ಖಾಲಿ) , ಸಜೀವ ತುಂಬಿದ್ದು 2 , ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ 3310 ಒಂದು ಕೀ ಪೆಡ್ ಮೊಬೈಲ್ , ಲಾವಾ A-1 ಬ್ಲಾಕ್ ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ವಸ್ತು ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಂಧರ್ಬ ದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ರಂತೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಕಾಡು ಕುರಿ ಕೊಂದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಸದಿರ ಸ್ಥಳದಲಿಲ ಈ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

4. ದಿ: 5-11-2019 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ತಾಲೂಕಿನ ಮಾಸ್ತಿಕಟ್ಟಾವಲಯ ಕಚೇರಿ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿದ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಸುಟ್ಟು ನಾಶ ಪಡಿಸಿದ ಸಂದರ್ಬದಲ್ಲಿ ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಸುಟ್ಟು ದಹನ ಮಾಡಿ ಪುರವಣಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಬರೆದು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

5. ದಿಃ 9-10-2024 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ಕಾರ್ಪಿಯೋ ವಾಹನ ಕೆಎ-31 ಎಮ್ 4023 ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಂಚನಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದು ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-8 ಅಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-2 ,7 ,8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ಸ್ಪಷ್ಟ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಪೊಟೊ ಗಳನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 3 ನೇ ಅರೋಪಿ ನನ್ನ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ಎಂದು ನಿಪಿ-2,7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸದ್ರಿ ಪೊಟೊ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಅರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಅರೋಪಿತರ ಪರ ಎಸ್ ಆ ರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

6. ಸುಂಕಾಸಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸ ತಿನ್ನುವಂತಹ ಹಿಂದೂ ಮುಸ್ಲಿಮ್ ಹಾಗೂ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ ಸಮುದಾಯದ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹಾಗಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಸುಂಕಾಸಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಂಸದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಅಂದರೆ ಕೋಳಿ ಮತ್ತು ಕುರಿಯ ಮಾಂಸದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೈವೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ರೆಲ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವಸತಿ ಗೃಹಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ರಸ್ತೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುವಂತಹ ಮನೆಗಳು ಅಂಗಡಿಗಳು ಸಾಕಷ್ಟು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನೀವು

ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಪಂಚಾಯತರವರು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಲ ಕರೆಯುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರು ದಿನಗೂಲಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಕರೆದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ನೀವು ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-2,7 ಮತ್ತು 8 ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾರು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದರು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅವರುಗಳು ಕರೆದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ಮುಂದೆಯೂ ಸಹ ಅವರು ಕೆಲಸವನ್ನು ಕೊಡಬಹುದು ಎಂಬ ವಿಚಾರದಿಂದ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನೀವು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಹ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಿರಿ ಹೊರತು ಬಾಕಿ ಯಾವ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಗೂತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತಹ ಪೊಟೊ ದಂತೆ ನೀವು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಆಗಲೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದು ಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕೂಲಿ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪೊಟೊನ್ನು ಅವರು ತೆಗೆದದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಪಾರ್ಟಿಯೋ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-31 ಎಮ್ 4023 ವಾಹನು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಅಂಕೋಲಾ.